
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.633  21Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº 026 de 01 de Dezembro de 2023
Nome: Jhonatas Bispo da Silva.
Matrícula/Siape: 5897583-1.
Cargo: Agente Administrativo.
Lotação: 12º CRS / Conceição do Araguaia.
Triênio: 27.01.2012 a 26.01.2015.
Período: 15.01.2024 a 14.03.2024.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1018010

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 735 de 01 de Dezembro de 2023
Nome: Edvaldo Borges de Sousa.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 5832659-3.
CPF: 318.628.102-49.
Período: 27 a 30.11.2023.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo de: participar das ações educativas da campanha do Dezembro 
Vermelho para prevenção e diagnóstico IST/AIDS/Sífilis.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1017766
PORTARIA nº 736 de 01 de Dezembro de 2023
Nome: Gaspar Inácio de Morais.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504786.
CPF: 288.882.602-00.
Período: 11 a 13.12.2023.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Rio Maria.
Objetivo: realizar entrega de imunobiológicos.
Ordenador de Despesa: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1017768
PORTARIA nº 737 de 01 de Dezembro de 2023
Nome: Gaspar Inácio de Morais.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504786.
CPF: 288.882.602-00.
Período: 18 a 21.12.2023.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara, Água Azul do Norte e Sapucaia.
Objetivo: realizar entrega de imunobiológicos.
Ordenador de Despesa: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1017770
PORTARIA nº 738 de 01 de Dezembro de 2023
Nome: Milton Pereira Lira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504211.
CPF: 150.580.411-15.
Período: 11 a 15.12.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: realizar ações de controle da dengue.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1017777
PORTARIA nº 739 de 01 de Dezembro de 2023
Nome: Milton Pereira Lira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504211.
CPF: 150.580.411-15.
Período: 18 a 22.12.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: realizar ações de controle da dengue.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1017779

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata de publicação ao Extrato do Contrato nº 36/2023 – Processo nº 
2023/2307306, publicado no D.O.E Nº 35.627 de 29 de Novembro de 
2023, Protocolo 1015632.
Onde se lê: PTRES: 908288
Leia-se: PTRES: 908290

Protocolo: 1017675

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 821/2023 – GAB/DG/HOL. 
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.  
CONSIDERANDO a licença saúde no período de 27 a 29/11/2023, da ser-
vidora VERENA IANNINO SOARES ROLO, Comissionado (Advogado), ma-
tricula nº 5958132/2, Chefe da Assessoria de Controle Interno, deste Hos-
pital. CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2023/2322695 
de 28/11/2023.  
R E S O L V E:  
DESIGNAR a servidora VANESSA LEITAO RAPOZO DE CASTRO, Comissio-
nado (Administrador), matricula nº 5948970/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal ativo do HOL, para responder pela Chefia da Assessoria de Controle 
Interno, em razão da ausência do seu titular. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de dezembro de 2023. João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL Protocolo: 1017686

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 812/2023–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 06 de 
Outubro de 2023, publicado no DOE nº 35.570 de 10 de Outubro de 2023 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, Dra DANIELI DO SOCORRO BRITO 
BATISTA, médica, matrícula nº 57225747/1 e no seu impedimento pela 
servidora, Dra DAUANA ARRUDA DE OLIVEIRA BASTOS, médica, matrícula 
nº 57202935/1, ambas lotadas na Divisão de Endoscopia do HOL, para a 
função de fiscais do Contrato Administrativo nº 126/2023 – HOL firmado 
com a empresa SALUTE SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI, cujo objeto é 
a contratação de empresa para o conserto emergencial, com reposição e/
ou substituição de peças originais dos equipamentos VÍDEOBRONSCÓPIO 
Modelo EB-530S, fabricante Fujifilm, série nº 3B083A110 e VIDEOGAS-
TROSCÓPIO Modelo EG-530WR, fabricante Fujifilm, série nº 2G361K405. 
Processo nº E- 2023/2043800.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1017734

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2023-HOL
Objeto: Contratação de empresa para o conserto emergencial, com re-
posição e/ou substituição de peças originais dos equipamentos VÍDEO-
BRONSCÓPIO Modelo EB-530S, fabricante Fujifilm, série nº 3B083A110 
e VIDEOGASTROSCÓPIO Modelo EG-530WR, fabricante Fujifilm, série nº 
2G361K405.
Valor: R$ 131.036,60 
(cento e trinta e um mil, trinta e seis reais e sessenta centavos)
Data Assinatura: 01/12/2023
Vigência: 01/12/2023 até 28/02/2024 (90 dias)
Inexigibilidade nº 020/2023-HOL – Processo nº E-2023/2043800
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.39 
Fonte: 01500100203/01659000069


